РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТУ
г.Мгфнск

№ сУ V

Об особенностях определения заказчиком строительных,
ремонтных работ образовательных и социальных учреждений

на территории Мценского района

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О Контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь
протоколом совещания у Губернатора Орловской области с главами
муниципальных образований Орловской области от 07.09.2023 № 29,
карточкой поручений Губернатора Орловской области от 07.09.2023
№ 2-5/1083к, при реализации национальных проектов по учреждениям
образования и культуры Мценского района администрация Мценского
района п остановляет:

1. Определить муниципальными заказчиками строительных,
ремонтных работ объектов образования и культуры главных распорядителей
средств бюджета Мценского района - отдел общего образования
администрации Мценского района (Е. В. Паршина), отдел культуры
администрации Мценского района (А. В. Олонцева) (далее - главные
распорядители).

■ 2. Управлению. по муниципальному имуществу Мценского района
(Е. Е. Чумакова) обеспечить приемку - передачу муниципального имущества
главным распорядителям на период определения подрядчиков и выполнения
строительных, ремонтных работ.

3. Рекомендовать директорам образовательных учреждений,
учреждений культуры Мценского района при строительстве, ремонте
объектов образования и культуры оказывать содействие в контроле за
сроками и качеством выполняемых работ. В случае, выявления недостатков
незамедлительно информировать главных распорядителей.

4. Рекомендовать главам сельских поселений Мценского района внести
соответствующее изменения в нормативно-правовые документы,
предусматривающие недопустимость определения заказчиком строительных,
ремонтных работ учреждений культуры Мценского района.

5. Общему отделу администрации Мценского района
(Т. Е. Артамонова) разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Мценского района в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на и. о.
заместителя главы Мценского района по социальным вопросам
О. С. Стамбурскую, и. о. начальника отдела финансового контроля
администрации Мценского района С. А. Костину.

Глава Мценского района Е. А. Ерохина